
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 15. augustā         Nr.17 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre  

 

Sēdē piedalās 15 deputāti:    

Andis Astrātovs (iziet plkst.16.21, atgriežas plkst.16.25) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane 

Inga Gluzda (no plkst.13.06) 

Ģirts Kalnbirze  

Dainis Karols  

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs (no plkst.13.04) 

Alfons Spēks (līdz plkst.14.26) 

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa (līdz plkst.16.32) 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti:    

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

 

 



 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

jurists 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu 

un ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi:    

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Anda Bajāre – Talsu novada Sporta skolas direktora vietniece administratīvajā darbā 

Kārlis Vanags – Talsu novada Sporta skolas sporta organizators 

Jolanta Feldmane – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Ilgonis Grosvalds – Administratīvās komisijas priekšsēdētājs 

Ivars Maķevics – Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

Māra Zariņa – Strazdes bērnu nama direktora p.i. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.13.00 ienāk I.Norenberga. 

 

D.Karols iepazīstina ar izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” daļu pirkšanu. 

2. Par Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams”. 

3. Par grozījumu Talsu novada Sporta skolas nolikumā. 

4. Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada Sporta skolā. 

5. Par Janas Jaņpēteres atbrīvošanu no Vandzenes pamatskolas direktora amata. 



 

6. Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu. 

7. Par grozījumu Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmumā Nr.246  “Par Talsu novada 

Administratīvo komisiju”. 

8. Par Modra Jaunvalka iesniegumu. 

9. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

10. Par dalību projektu konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 

2.kārta”. 

11. Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu. 

12. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5  

“Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā”. 

13. Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres feldšeru punkts izveidi. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no dabas resursu nodokļa rezerves 

fonda. 

15. Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei. 

16. Par biedrības “Talsu pensionāru biedrība” iesniegumu. 

17. Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Pļavmuižas saieta nama telpu nomas. 

18. Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Laucienes brīvā laika pavadīšanas centra 

telpu nomas maksām. 

19. Par grozījumiem starp izdevumu kodiem  Sabiles pilsētai un Abavas pagasta pārvaldei. 

20. Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

21. Par nekustamā īpašuma “Valdavas”, Lībagu pagastā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 1, “Mālnieki”, Valgalē, Abavas pagastā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam 

“Karplauki”, Ģibuļu pagastā. 

24. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Sabilē, nodošanu atsavināšanai. 

25. Par automašīnas Ford Transit, valsts reģistrācijas numurs FO 7236, atsavināšanu. 

26. Par automašīnas Toyota Avensis, valsts reģistrācijas numurs EJ 5049, atsavināšanu. 

27. Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam “Melngaiļi”, Laucienē, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā. 

28. Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam “Pagasta garāža”, Mundigciemā, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā. 

29. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 16. augusta noteikumos Nr. 3 “Talsu 

novada pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un izpildes kārtība, 

uzraudzība un kontrole”. 

 

 

D.Karols ierosina priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā trīs papildu darba kārtības 

jautājumus: divus informatīvās daļas jautājumus “Par deputāta Anda Astrātova iesniegumu” 

un “Par 02.09.2019. komiteju sēžu pārcelšanu”, kā arī vienu lemjošās daļas jautājumu “Par 

sadarbības līguma slēgšanu starp Sāremā novada (Igaunija) un Talsu novada (Latvija) 

pašvaldību”, skatot to kā 30. darba kārtības jautājumu. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 



 

 

D.Karols aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā minētos trīs papildu 

darba kārtības jautājumus. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” daļu pirkšanu. 

2. Par Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams”. 

3. Par grozījumu Talsu novada Sporta skolas nolikumā. 

4. Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada Sporta skolā. 

5. Par Janas Jaņpēteres atbrīvošanu no Vandzenes pamatskolas direktora amata. 

6. Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu. 

7. Par grozījumu Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmumā Nr.246  “Par Talsu novada 

Administratīvo komisiju”. 

8. Par Modra Jaunvalka iesniegumu. 

9. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

10. Par dalību projektu konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 

2.kārta”. 

11. Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu. 

12. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5  

“Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā”. 

13. Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres feldšeru punkts izveidi. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no dabas resursu nodokļa rezerves 

fonda. 

15. Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei. 

16. Par biedrības “Talsu pensionāru biedrība” iesniegumu. 

17. Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Pļavmuižas saieta nama telpu nomas. 

18. Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Laucienes brīvā laika pavadīšanas centra 

telpu nomas maksām. 

19. Par grozījumiem starp izdevumu kodiem  Sabiles pilsētai un Abavas pagasta pārvaldei. 

20. Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

21. Par nekustamā īpašuma “Valdavas”, Lībagu pagastā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 



 

22. Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 1, “Mālnieki”, Valgalē, Abavas pagastā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam 

“Karplauki”, Ģibuļu pagastā. 

24. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Sabilē, nodošanu atsavināšanai. 

25. Par automašīnas Ford Transit, valsts reģistrācijas numurs FO 7236, atsavināšanu. 

26. Par automašīnas Toyota Avensis, valsts reģistrācijas numurs EJ 5049, atsavināšanu. 

27. Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam “Melngaiļi”, Laucienē, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā. 

28. Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam “Pagasta garāža”, Mundigciemā, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā. 

29. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 16. augusta noteikumos Nr. 3 “Talsu 

novada pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un izpildes kārtība, 

uzraudzība un kontrole”. 

30. Par sadarbības līguma slēgšanu starp Sāremā novada (Igaunija) un Talsu novada (Latvija) 

pašvaldību. 

Informatīvā daļa: 

1. Par deputāta Anda Astrātova iesniegumu. 

2. Par 02.09.2019. komiteju sēžu pārcelšanu. 

 

 

1. 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” daļu pirkšanu 

D.Karols, G.Tālberga, A.Spēks, A.Tihovska, I.Norenberga, D.Feldmane, E.Demiters 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.13.04 ienāk O.Solovjovs.  

Notiek diskusija. 

Plkst.13.06 ienāk I.Gluzda. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret nav, 3 

atturas (M.Krotovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.497 “Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

daļu pirkšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams” 

D.Karols, G.Tālberga, A.Astrātovs 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  



 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.498 “Par Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par grozījumu Talsu novada Sporta skolas nolikumā 

D.Karols, A.Bajāre 

 

A.Bajāre ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.499 “Par grozījumu Talsu novada Sporta skolas nolikumā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada Sporta skolā 

D.Karols, A.Bajāre, G.Sebris, I.Gluzda, N.Tropiņš, S.Pētersone, I.Norenberga, 

I.Kaļinka, M.Krotovs, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, E.Demiters 

 

A.Bajāre ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

G.Sebris ierosina priekšlikumu – saglabāt visiem sporta veidiem [lēmuma projekta 

1.punktā] 7,00 euro, bet hokejam mainīt no 20,00 uz 15,00 euro [lēmuma projekta 2.punktā]. 

Otrs priekšlikums – nākotnē Sporta skolai rūpīgi domāt, kādā veidā veikt uzskaiti par vecāku 

iemaksām, lai skaidri zinātu, cik katra nodaļa gadā ieņem, kādā veidā šī nauda tiek precīzi 

izlietota. 

A.Bajāre informē par sporta veidu izmaksām un vecāku līdzfinansējuma izlietojumu. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – ņemot vērā, ka aprēķini nav pārliecinājuši, ierosina 

šodien nelemt, atgriezt vēlreiz pārskatīt jautājumu Finanšu komitejā. 

D.Karols secina, ka saņemti divi priekšlikumi. G.Sebra priekšlikums ir 1.punktu atstāt 

esošajā redakcijā [7,00 euro], bet 2.punktu mainīt no 20,00 uz 15,00 euro. I.Gluzdas 

priekšlikums – šajā brīdī lēmuma projektu neskatīt un atvirzīt atpakaļ uz Finanšu komiteju. 



 

I.Norenberga, runājot par I.Gluzdas priekšlikumu, ierosina skatīt arī Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā. 

 

D.Karols ierosina balsot par G.Sebra priekšlikumu – 2.punktu izteikt redakcijā “15,00 

euro”. 

 

Ar 9 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, E.Demiters), pret nav, 6 atturas (I.Gluzda, A.Astrātovs, 

Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Gluzdas priekšlikumu – jautājumu skatīt Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā un Finanšu komitejā. 

 

Ar 3 balsīm par (I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga), 3 pret (D.Karols, G.Sebris, 

D.Feldmane), pret nav, 9 atturas (N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, S.Pētersone A.Astrātovs, 

G.Zeberiņa Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

I.Norenberga pamato savu balsojumu un lūdz visiem deputātiem izsūtīt auditores 

ziņojumu par auditu Sporta skolā. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 9 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, E.Demiters), pret nav, 6 atturas (I.Gluzda, A.Astrātovs, 

Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.500 “Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada 

Sporta skolā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda, S.Pētersone, M.Krotovs, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, E.Demiters, G.Sebris, 

D.Karols, N.Tropiņš pamato savu balsojumu. 

 S.Pētersone ierosina – Izglītības, kultūras un sporta komitejā ir jāatgriežas pie kārtības, 

kādā tiek izlietots vecāku līdzfinansējums. 

 L.Pīlēģis ierosina – noteikt datumu, kad komitejās atgriežas pie šī jautājuma. 

A.Astrātovs ierosina – uz nākamo mācību gadu izskatīt variantu, ka novadā būtu viena 

vienota mācību maksa gan sportistiem, gan mūzikas skolā, gan mākslas skolā un citās ārpus 

skolas nodarbībās. 

D.Karols ierosina – uz e-pastu audita ziņojumu par Sporta skolu nesūtīt, bet 

noorganizēt kārtību, ka deputāti var aiziet un ar to iepazīties. 

N.Tropiņš, runājot par termiņu, kad komitejās varētu skatīt jautājumu par vecāku 

līdzfinansējuma izlietojumu Sporta skolā, norāda – līdz pirmdienai pārrunās ar Sporta skolu, 

kad tā būs gatava nāk uz Izglītības, kultūras un sporta komiteju par šo jautājumu diskutēt. 



 

5. 

Par Janas Jaņpēteres atbrīvošanu no Vandzenes pamatskolas direktora amata 

D.Karols, G.Tālberga, I.Gluzda, V.Ozola, A.Astrātovs 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.501 “Par Janas Jaņpēteres atbrīvošanu no Vandzenes pamatskolas 

direktora amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa 

amatu 

D.Karols, J.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, I.Gluzda 

 

J.Feldmane ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – balsot atsevišķi par bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatiem. 

Citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu, ka par kandidātiem balsos atsevišķi. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret nav, 3 

atturas (I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 1.punktu – ievēlēt Lieni Liepu, personas 

kods XXXXXX-XXXXX, par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, kandidāte tiek atbalstīta. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 2.punktu – ievēlēt Daci Vakermani, 

personas kods XXXXXX-XXXXX, par Talsu novada bāriņtiesas locekli. 

 



 

Ar 13 balsīm par (N.Tropiņš, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 2 

pret (D.Karols, M.Krotovs), atturas nav, kandidāte tiek atbalstīta. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.502 “Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas 

locekļa amatu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmumā Nr.246  “Par 

Talsu novada Administratīvo komisiju” 

D.Karols, M.Indriksone, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, I.Grosvalds, E.Demiters 

 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.503 “Par grozījumu Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmumā 

Nr.246  “Par Talsu novada Administratīvo komisiju””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8. 

Par Modra Jaunvalka iesniegumu 

D.Karols, G.Tālberga, I.Gluzda 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.504 “Par Modra Jaunvalka iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

9. 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

sarakstā 

D.Karols, G.Tālberga, E.Demiters, S.Pētersone, D.Feldmane, I.Norenberga, 

A.Astrātovs, N.Tropiņš, I.Gluzda, Ģ.Kalnbirze 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti divi lēmuma projekta varianti: viens 

par jaunas nodaļas izveidošanu ar divām amata vietām,  otrs – atbilstoši Finanšu komitejā 

saņemtajam priekšlikumam par vienu amata vietu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.14.26 aiziet A.Spēks. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 1.variantu. 

 

Ar 0 balsīm par, priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 2.variantu. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Demiters), 1 

pret (I.Gluzda), 1 atturas (I.Norenberga), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Demiters), 1 

pret (I.Gluzda), 1 atturas (I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.505 “Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

amatu sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

I.Gluzda ierosina paņemt piecu minūšu pauzi. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.37 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

 

Plkst.14.47 tiek atsākta domes sēde. 

Piedalās 14 deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters. 



 

10. 

Par dalību projektu konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai 2.kārta” 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.506 “Par dalību projektu konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai 2.kārta””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu 

D.Karols, J.Skujeniece, I.Norenberga, G.Tālberga, L.Pīlēģis, D.Feldmane, N.Tropiņš, 

I.Gluzda, E.Demiters, M.Krotovs, A.Astrātovs, S.Pētersone 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – papildināt lēmuma projektu un sadaļā par to, ka 

neturpina darbu pie tirgus projekta izstrādes, iekļaut – sagatavot pretprasību tiesā.  

A.Astrātovs – lūgums izvērtēt, cik pašvaldībai izmaksāja vienpersoniskais iepriekšējā 

domes priekšsēdētāja lēmums lauzt līgumu ar SIA “Campaign”. 

D.Karols aicina I.Norenbergas izteikto priekšlikumu, zinot, ka izpildvara pie tā jau 

strādā, atstāt kā domes protokola lēmumu. 

I.Norenberga iebilst, ka vēlas, lai tiktu balsots par viņas izteikto priekšlikumu. 

D.Karols lūdz I.Norenbergu precizēt sava priekšlikuma redakciju. 

I.Norenberga precizē savu priekšlikumu – veikt visas nepieciešamās darbības, lai 

juridiskā ceļā atgūtu (piedzītu tiesas ceļā) pašvaldības nepamatoti samaksātos 70% no līguma 

summas, kas bija jāsamaksā tikai pēc būvprojekta saskaņošanas Būvvaldē. 

E.Demiters – nevajadzētu konkretizēt vienu konkrētu maksājumu vai procentus, bet 

tikt skaidrībā ar visām šī projekta realizēšanas gaitā iespējamajām pieļautajām neprecizitātēm, 

pārkāpumiem, noziedzīgu darbību vai jeb ko citu. 

N.Tropiņš – jāuzdod ar rīkojumu vai kaut kā savādāk Juridiskajai nodaļai izvērtēt un 

sniegt priekšlikumus. Kad saņemtu vispusīgu izvērtējumu par šo procesu visu gadu garumā, 

tad pieņemtu lēmumu. Tam būtu jābūt saprātīgos termiņos. 

D.Karols jautā, vai I.Norenberga uztur spēkā savu priekšlikumu. 

I.Norenberga – ja mēs spējam vienoties, ka viss šis process tiek vērtēts un jebkurš 

pārkāpums tiek juridiskā veidā risināts, tad atsauc savu priekšlikumu un piekrīt E.Demitera 

priekšlikumam. 



 

D.Karols jautā, vai deputāti piekrīt, ka šis kopīgais lēmums tiek noformulēts un 

ierakstīts protokolā, un līdz ar to ir saistošs izpildvarai. 

E.Demiters – attiecībā par redakciju jau tikuši skaidrībā: nevajag paplašināt ar 

precizējumu, ka norāda vienu konkrētu, nelielu faktu no visas garās ķēdes. 

S.Pētersone – šis lēmumu nebūtu papildināms ar I.Norenbergas priekšlikumu, tas ir 

pilnīgi atšķirīgs stāsts, kuram, protams, ir jābūt, bet kā protokola lēmumam vai kā [citādāk]. 

I.Gluzda piekrīt E.Demiteram, ka nevajag izdalīt 70%, bet skatīt jautājumu pēc 

būtības. Aicina I.Norenbergu nolasīt savu priekšlikumu bez 70%. 

D.Karols atkārto I.Norenbergas priekšlikumu – veikt visas nepieciešamās darbības, lai 

juridiskā ceļā piedzītu nepamatoti samaksātos līdzekļus, kas bija jāsamaksā pēc [..]. Ierosina 

priekšlikumu – atbalstīt, ka protokolā nofiksē: Juridiskajai nodaļai uzdot veikt izvērtējumu par 

šajā [..]. 

M.Krotovs ierosina – ņemot vērā, ka šis ir pietiekami sarežģīts gadījums, vajadzētu 

piesaistīt spēcīgus juristus, lai atgūtu šo naudu. 

D.Karols jautā, vai I.Norenberga uztur spēkā savu priekšlikumu. 

I.Norenberga to apstiprina un precizē savu priekšlikumu – uzdot izpildvarai veikt 

izvērtējumu par visiem pārkāpumiem, kas ir bijuši šī projekta gaitā, un veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai piedzītu zaudējumus juridiskā ceļā. 

N.Tropiņš papildina I.Norenbergas priekšlikumu – iespējamos zaudējumus. 

D.Karols papildina I.Norenbergas priekšlikumu – iespējamos pārkāpumus. 

D.Karols aicina šādu punktu nebalsot iekšā šajā lēmuma projektā, bet tas būtu domes 

protokola lēmums. 

I.Norenberga iebilst un uztur prasību, ka ir jābalso. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – domes priekšsēdētājam sagatavot un izdot 

rīkojumu, precīzi nodefinējot – ko vērtēs, kurš vērtēs, ko grib ar to sasniegt. Min, ka 

[deputāti] var lūgt šādu rīkojumu izdot nedēļas, divu nedēļu laikā, pēc tam nozīmēt termiņu, 

kura laikā gaida rezultātu. 

D.Karols atbalsta A.Astrātova priekšlikumu un aicina deleģēt viņas šādas tiesības. 

Norāda, ka viņš kopā ar izpildvaru noformulētu precīzu rīkojumu, kuru pirms tā parakstīšanas 

izsūtītu deputātiem. 

I.Gluzda – ja lemtu papildināt lēmuma projektu ar minēto punktu, tas netraucētu 

domes priekšsēdētājam izdot attiecīgu rīkojumu, tāpēc aicina papildināt lēmuma projektu. 

N.Tropiņš aicina precīzi nolasīt tekstu vai to uzrakstīt, lai būtu pilnīgi saprotams par 

ko balsos. 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – iekļaut punktu: uzdot domes priekšsēdētājam 

izdot rīkojumu izpilddirektoram izvērtēt iespējamos zaudējumus un pārkāpumus projekta 

realizācijas gaitā līdz noteiktam datumam un tad sniegt informāciju deputātiem, pieņemt 

lēmumu. 

 

D.Karols ierosina paņemt 10 minūšu pārtraukumu, lai deputāti varētu noformulēt 

savus priekšlikumus un rakstiski iesniegt M.Indriksonei, pēc tam būtu balsošanas procedūra. 

Iebildumu nav. 

Plkst.15.32 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

 

Plkst.15.43 tiek atsākta domes sēde. 



 

Piedalās 14 deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters. 

 

D.Karols informē, ka domes sēdes pārtraukuma laikā saņemti divi deputātu 

priekšlikumi: pirmais ir I.Norenbergas priekšlikums, otrais – S.Pētersones priekšlikums. 

 

I.Norenbergas priekšlikums: uzdot izpildvarai veikt visas nepieciešamās darbības, lai 

juridiskā ceļā piedzītu projekta norises laikā radušos iespējamos nepamatotos zaudējumus.  

 

S.Pētersones priekšlikums: uzdot izpilddirektoram nekavējoties izdot rīkojumu 

organizēt izvērtēšanu par iespējamiem pārkāpumiem un zaudējumiem projekta “Talsu pilsētas 

tirgus pārbūve” realizācijas gaitā. Līdz 2019.gada 30.septembrim sniegt domei juridisku 

atzinumu par izvērtējumā konstatēto un iespējamo tālāko rīcību. 

 

 N.Tropiņš, runājot par I.Norenbergas priekšlikumu, ierosina pielikt klāt “izvērtēt 

iespējamos pārkāpumus”, līdzīgi kā tas ir otrajā priekšlikumā. 

 D.Karols pauž saprasto, ka I.Norenbergai nav iebildumu. 

 S.Pētersone – vispirms ir jānovērtē, vai ir šie zaudējumi, jo šobrīd ir aizdomas, ka tā 

varētu būt. 

I.Norenberga – tāpēc savā priekšlikumā iekļauj vārdus “iespējamos nepamatotos 

zaudējumus un pārkāpumus”. 

N.Tropiņš ierosina mainīt vārdu secību teikumā – vispirms izvērtē pārkāpumus, tad 

runā par zaudējumiem. 

A.Astrātovs – vispirms ir jāvērtē process, kā ir bijis, jo, ja arī zaudējumi ir bijuši, tad, 

pirmkārt, būtu jānoskaidro, kurā brīdī tie radās. Ierosina priekšlikumu – koriģēt S.Pētersones 

priekšlikumu: uzdot domes priekšsēdētājam, izdodot rīkojumu, organizēt izvērtēšanu. 

N.Tropiņš, runājot par I.Norenbergas priekšlikumu, ierosina mainīt vārdu secību 

teikumā, lai būtu “uzlikt izpildvarai veikt visas nepieciešamās darbības, lai izvērtētu 

iespējamos pārkāpumus [..]”. 

D.Karols jautā, vai I.Norenberga piekrīt sava izteiktā priekšlikuma precizējumiem. 

I.Norenberga neiebilst. 

S.Pētersone precizē savu priekšlikumu – uzdot domes priekšsēdētājam nekavējoties 

izdot rīkojumu organizēt izvērtēšanu par iespējamiem [..], izņemot ārā “izpilddirektoram”. 

D.Karols, runājot par balsošanas procedūru, ierosina – ja pirmais priekšlikums iegūst 

vairākumu, tad par otro nebalsot. 

N.Tropiņš ierosina I.Norenbergas priekšlikumā atjaunot vārdu “iespējamos” 

[nepamatotos zaudējumus], kā tas jau bijis. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu. 

 

[Precizētais I.Norenbergas priekšlikums: uzdot izpildvarai veikt visas nepieciešamās 

darbības, lai izvērtētu iespējamos pārkāpumus un juridiskā ceļā piedzītu projekta norises laikā 

radušos iespējamos nepamatotos zaudējumus.]  

 

 



 

Ar 7 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), priekšlikums netiek atbalstīts. [Balsojumā par priekšlikumu piedalījās 14 

deputāti, no kuriem vairākums būtu 8.] 

 

D.Karols ierosina balsot par S.Pētersones priekšlikumu. 

 

  [Precizētais S.Pētersones priekšlikums: uzdot domes priekšsēdētājam nekavējoties 

izdot rīkojumu organizēt izvērtēšanu par iespējamiem pārkāpumiem un zaudējumiem projekta 

“Talsu pilsētas tirgus pārbūve” realizācijas gaitā. Līdz 2019.gada 30.septembrim sniegt domei 

juridisku atzinumu par izvērtējumā konstatēto un iespējamo tālāko rīcību.] 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 3 atturas 

(A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs pamato savu balsojumu par priekšlikumiem. 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.507 “Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas 

izbeigšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5  

“Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” 

D.Karols, I.Kaļinka, D.Feldmane 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.508 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra 

noteikumos Nr.5  “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā””. 

Lēmums pievienots protokolam. 



 

13. 

Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres feldšeru punkts izveidi 

D.Karols, A.Tihovska 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.509 “Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres feldšeru 

punkts izveidi”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no dabas resursu nodokļa 

rezerves fonda 

D.Karols, A.Tihovska, I.Norenberga, I.Kude, L.Pīlēģis, I.Gluzda, A.Astrātovs, 

E.Demiters, M.Krotovs 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina šo jautājumu skatīt pēc jautājuma, ko ir iesūtījis A.Astrātovs [darba 

kārtības informatīvās daļas 1.jautājums]. 

D.Karols paskaidro, ka nevar mainīt darba kārtību. 

L.Pīlēģis paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, 1 atturas (I.Gluzda) [L.Pīlēģis balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.510 “Par finansējuma piešķiršanu Ģibuļu pagasta pārvaldei no dabas 

resursu nodokļa rezerves fonda”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15. 

Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei 

D.Karols, A.Tihovska, A.Astrātovs, N.Strēlnieks, Ģ.Kalnbirze, N.Tropiņš, G.Sebris, 

L.Pīlēģis, I.Gluzda, I.Norenberga 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

G.Sebris paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ. 



 

L.Pīlēģis ierosina priekšlikumu – šo jautājumu neskatīt un līdzekļus, kas paredzēti šī 

gada budžetā – 70 tūkstošus, pārcelt uz nākamo gadu, un nākamajā gadā paredzēt klāt vēl 50 

tūkstošus, attiecīgi summu, kāda bija norādīta kontroltāmē, tad laicīgi izsludināt iepirkumu un 

nonākt pie rezultāta. 

D.Karols, runājot par L.Pīlēģa priekšlikumu, min – ja nenobalsos par lēmuma 

projektu, tas automātiski nebūs spēkā. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projektu. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), 1 pret 

(L.Pīlēģis), 1 atturas (I.Norenberga) [G.Sebris balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.511 “Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par biedrības “Talsu pensionāru biedrība” iesniegumu 

D.Karols, A.Tihovska 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.512 “Par biedrības “Talsu pensionāru biedrība” iesniegumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Pļavmuižas saieta nama telpu 

nomas maksām 

D.Karols, A.Tihovska 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.513 “Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Pļavmuižas saieta 

nama telpu nomas maksām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centra telpu nomas maksām 

D.Karols, A.Tihovska 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.514 “Par Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienības Laucienes brīvā 

laika pavadīšanas centra telpu nomas maksām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par grozījumiem starp izdevumu kodiem  Sabiles pilsētai un Abavas pagasta 

pārvaldei 

D.Karols, A.Tihovska 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.515 “Par grozījumiem starp izdevumu kodiem  Sabiles pilsētai un 

Abavas pagasta pārvaldei”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, A.Tihovska 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  

 



 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.516 “Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par nekustamā īpašuma “Valdavas”, Lībagu pagastā,  

nodošanu atsavināšanai un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.16.21 iziet A.Astrātovs. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.517 “Par nekustamā īpašuma “Valdavas”, Lībagu pagastā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 1, “Mālnieki”, Valgalē, Abavas pagastā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.518 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 1, “Mālnieki”, Valgalē, 

Abavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



 

23. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam 

“Karplauki”, Ģibuļu pagastā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.519 “Par” atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam “Karplauki”, Ģibuļu pagastā. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24. 

Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Sabilē, nodošanu atsavināšanai 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.520 “Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Sabilē, nodošanu 

atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25. 

Par automašīnas Ford Transit, valsts reģistrācijas numurs FO 7236, 

atsavināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.521 “Par automašīnas Ford Transit, valsts reģistrācijas numurs FO 7236, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



 

Plkst.16.25 atgriežas A.Astrātovs. 

 

 

26. 

Par automašīnas Toyota Avensis, valsts reģistrācijas numurs EJ 5049, 

atsavināšanu 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.522 “Par automašīnas Toyota Avensis, valsts reģistrācijas numurs EJ 

5049, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27. 

Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam “Melngaiļi”, 

Laucienē, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.523 “Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam “Melngaiļi”, 

Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28. 

Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam 

“Pagasta garāža”, Mundigciemā, 

Lībagu pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.524 “Par izsoles rezultātiem nekustamam īpašumam “Pagasta garāža”, 

Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 16. augusta noteikumos Nr. 3 

“Talsu novada pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un 

izpildes kārtība, uzraudzība un kontrole” 

D.Karols, I.Kaļinka 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.525 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 16. augusta 

noteikumos Nr. 3 “Talsu novada pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un 

izpildes kārtība, uzraudzība un kontrole””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30. 

Par sadarbības līguma slēgšanu starp Sāremā novada (Igaunija) un Talsu novada 

(Latvija) pašvaldību 

D.Karols, I.Fedko, I.Norenberga, M.Krotovs 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret nav, 2 

atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.526 “Par sadarbības līguma slēgšanu starp Sāremā novada (Igaunija) un 

Talsu novada (Latvija) pašvaldību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.16.32 aiziet G.Zeberiņa. 



 

1.informācija 

Par deputāta Anda Astrātova iesniegumu 

D.Karols, A.Astrātovs, N.Tropiņš, I.Kude, M.Krotovs 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar savu iesniegumu par Talsu novada domes 27.06.2019. 

lēmuma Nr.445 “Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu” izpildi un lūgumu 

informēt deputātus par SIA “Talsu ūdens” kapitāldaļu turētāja rīcību minētā lēmuma izpildes 

nodrošināšanā. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš informē par paveikto. 

I.Kude ziņo par SIA “Talsu ūdens” paredzamo naudas plūsmu otrajā pusgadā. 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Par 02.09.2019. komiteju sēžu pārcelšanu 

D.Karols 

 

D.Karols, ņemot vērā, ka 02.09.2019. skolās ir kā pirmā skolas diena, ierosina pārcelt 

02.09.2019. domes komiteju sēdes uz 03.09.2019. 

Iebildumu nav. 

 

DOME VIENOJAS, ka 02.09.2019. komiteju sēdes tiek pārceltas uz 03.09.2019. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.46 

  

      

 

Sēdes vadītājs:       D. Karols 

Parakstīts 22.08.2019. 

 

 

Protokolētāja        A. Lorence 

 

 


